@) Egerkingen

Vielseitig. Zentral.

EINLADUNG zur 11. Sitzung des Gemeinderates

vom Mittwoch, 26. Oktober 2022, 19.00 Uhr im Sitzungszimmer «DlUnnern» der Verwaltung

Sitzungsleitung:

Teilnehmende:

Referenten:

Entschuldigt:

Protokollfiihrung:

Traktandenliste

Trakt.-Nr.

Johanna Bartholdi

Xaver Vogel
Denise Blrgi
Franz Fischer
Regina Fischer
Janick Sulser
Roman Helg

Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktanden 1 - 3)
Denise Burgi/Sandro Villiger (Traktandum 4)

Janick Sulser/Jolanda Misteli (Traktanden 5 + 6)
Johanna Bartholdi/Markus Thommen (Traktandum 6)
Denise Burgi/Andrea-Sandro Portapia (Traktandum 6)
Johanna Bartholdi (Traktandum 7)

Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktandum 8)
Johanna Bartholdi/Markus Thommen (Traktanden 9 + 14)
Xaver Vogel/Markus Thommen (Traktanden 10 + 15)
Johanna Bartholdi/Janick Sulser (Traktandum 11)
Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktandum 12)
Franz Fischer (Traktandum 13)

Alban Rudaj

Elvira Biedermann

Archiv-Nr. B.-Nr.

1 Begriissung, Genehmigung der Traktandenliste 012.0.010 122
Begrissung und Genehmigung der Traktanden-

liste

2 Protokolle

011.2.030 123

Protokollgenehmigung Gemeindeversammlung
der Einwohnergemeinde

Genehmigung des Protokolls der a.0. Gemeinde-
versammlung vom 26.09.2022

3 Protokolle

012.0.020 124

Protokollgenehmigung Gemeinderat
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom

05.10.2022

4 Jahresberichte

220.4.040 125

Jahresberichte Schulsozialarbeit Egerkingen zu
den Schuljahren 2019/20, 2020/21 und 2021/22
a) Vorstellung der Jahresberichte durch Schulso-

zialarbeiter

Sandro Villiger

b) Kenntnisnahme

Referent/in

J. Bartholdi/
E. Biedermann

J. Bartholdi/

E. Biedermann

J. Bartholdi/
E. Biedermann

D. Burgi/
S. Villiger



11. Sitzung vom Mittwoch, 26. Oktober 2022

10

11

12

Finanz- und Aufgabenplan

Finanzplan 2023 - 2027 der Einwohnergemeinde
Egerkingen

2. Lesung

Genehmigung und Beschlussfassung, der Gemein-
deversammlung den Finanzplan orientierend vorzu-
legen

Budget

Budget 2023 der Einwohnergemeinde Egerkin-

gen

2. Lesung

a) Genehmigung eines Betrages von
CHF 11'500.— fur individuelle Lohnerh6hungen
2023 fur das Gemeindepersonal

b) Festlegung des Stellenplans

¢) Festlegung des Steuerfusses fur die Naturlichen
und die Juristischen Personen

d) Festlegung der Feuerwehrersatzabgabe

e) Genehmigung des Budgets 2023 zuhanden der
Gemeindeversammlung

Budget

Budget 2023 der Elektrizitatsversorgung Eger-
kingen (EVE)

Kenntnisnahme und Beschlussfassung, der Ge-
meindeversammlung das Budget 2023 der Elektrizi-
tatsversorgung Egerkingen (EVE) zur Kenntnis-
nahme vorzulegen

Reglement Uber den schularztlichen Dienst, Vertrag
Schularzt

Anpassung von § 14 Abs. 1 des Reglements
Uber den schulérztlichen Dienst

Genehmigung zuhanden der Gemeindeversamm-
lung

Ortsplanung
Gesamtrevision der Ortsplanung 2014
Kreditantrag fir laufende Anpassungen

Betrieb und Unterhalt Leitungen, Beitrage

Ersatz Wasserleitung Bundten-, Weingarten-
und Krummackerstrasse

Kenntnisnahme vom Projekt fiir den Wasserlei-
tungsersatz und Genehmigung eines Investitions-
kredits in der Héhe von CHF 410'000.— zuhanden
der Gemeindeversammlung

Ortsplanung
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Botschaften und Akten

Budget-GV der Einwohnergemeinde Egerkingen
vom 12.12.2022

Festlegung der Traktanden

930.2.010

930.0.010

871.1

433.0.020

790.0.010

710.1.040

790.0.010

011.2.020

126

127

128

129

130

131

132

133

Seite 2 von 3

J. Sulser/
J. Misteli

J. Sulser/
J. Misteli

J. Bartholdi

J. Bartholdi/
E. Biedermann

J. Bartholdi/
M. Thommen

X. Vogel/
M. Thommen

J. Bartholdi/
J. Sulser

J. Bartholdi/
E. Biedermann



11. Sitzung vom Mittwoch, 26. Oktober 2022

13

14

15

16

17

Fernwarmebetriebe

Fernwarmeheizung

Projekt Holzschnitzelheizung mit Warmever-
bund

Antrag der Birgergemeinde Egerkingen, ihr fir die
Realisierung einer Holzschnitzelheizung mit War-
meverbund im &stlichen Teil des Grundstiicks GB
Egerkingen Nr. 1765 (Neumatten) der Einwohner-
gemeinde Egerkingen rund 1000 m?2 im Baurecht
abzugeben

Erschliessungs-und Verkehrsrichtplanung
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Einzelne Strassen (Akten, Plane)
Bauakten, Plane Wasserleitungen
Bauakten, Plane Abwasserleitungen
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Informationen aus den Ressorts und der Verwaltung
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Mitteilungen und Verschiedenes
Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi
Gemeindeprasidentin

873.1.010
873.1.020

790.0.020

615.0.020
710.1.020
720.1.020

012.0.030
022.9

012.0.100

134

135

136

137

138

Seite 3von 3

F. Fischer

J. Bartholdi/
M. Thommen

X. Vogel/
M. Thommen

Alle

Alle



