

EINLADUNG zur 11. Sitzung des Gemeinderates

vom Mittwoch, 26. Oktober 2022, 19.00 Uhr im Sitzungszimmer «Dünnern» der Verwaltung

Sitzungsleitung: Johanna Bartholdi

Teilnehmende: Xaver Vogel

Denise Bürgi Franz Fischer Regina Fischer Janick Sulser Roman Helg

Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktanden 1 - 3) Referenten:

Denise Bürgi/Sandro Villiger (Traktandum 4) Janick Sulser/Jolanda Misteli (Traktanden 5 + 6) Johanna Bartholdi/Markus Thommen (Traktandum 6) Denise Bürgi/Andrea-Sandro Portapia (Traktandum 6)

Johanna Bartholdi (Traktandum 7)

Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktandum 8) Johanna Bartholdi/Markus Thommen (Traktanden 9 + 14) Xaver Vogel/Markus Thommen (Traktanden 10 + 15) Johanna Bartholdi/Janick Sulser (Traktandum 11) Johanna Bartholdi/Elvira Biedermann (Traktandum 12)

Franz Fischer (Traktandum 13)

Entschuldigt: Alban Rudaj

Protokollführung: Elvira Biedermann

Traktandenliste

TraktNr.		Archiv-Nr.	BNr.	Referent/in
1	Begrüssung, Genehmigung der Traktandenliste Begrüssung und Genehmigung der Traktanden- liste	012.0.010	122	J. Bartholdi/ E. Biedermann
2	Protokolle Protokollgenehmigung Gemeindeversammlung der Einwohnergemeinde Genehmigung des Protokolls der a.o. Gemeindeversammlung vom 26.09.2022	011.2.030	123	J. Bartholdi/ E. Biedermann
3	Protokolle Protokollgenehmigung Gemeinderat Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 05.10.2022	012.0.020	124	J. Bartholdi/ E. Biedermann
4	Jahresberichte Jahresberichte Schulsozialarbeit Egerkingen zu den Schuljahren 2019/20, 2020/21 und 2021/22 a) Vorstellung der Jahresberichte durch Schulso-	220.4.040	125	D. Bürgi/ S. Villiger

- zialarbeiter Sandro Villiger
- b) Kenntnisnahme

5	Finanz- und Aufgabenplan Finanzplan 2023 - 2027 der Einwohnergemeinde Egerkingen 2. Lesung Genehmigung und Beschlussfassung, der Gemeindeversammlung den Finanzplan orientierend vorzulegen	930.2.010	126	J. Sulser/ J. Misteli
6	Budget Budget 2023 der Einwohnergemeinde Egerkingen 2. Lesung a) Genehmigung eines Betrages von CHF 11'500.— für individuelle Lohnerhöhungen 2023 für das Gemeindepersonal b) Festlegung des Stellenplans c) Festlegung des Steuerfusses für die Natürlichen und die Juristischen Personen d) Festlegung der Feuerwehrersatzabgabe e) Genehmigung des Budgets 2023 zuhanden der Gemeindeversammlung	930.0.010	127	J. Sulser/ J. Misteli
7	Budget Budget 2023 der Elektrizitätsversorgung Egerkingen (EVE) Kenntnisnahme und Beschlussfassung, der Gemeindeversammlung das Budget 2023 der Elektrizitätsversorgung Egerkingen (EVE) zur Kenntnisnahme vorzulegen	871.1	128	J. Bartholdi
8	Reglement über den schulärztlichen Dienst, Vertrag Schularzt Anpassung von § 14 Abs. 1 des Reglements über den schulärztlichen Dienst Genehmigung zuhanden der Gemeindeversamm- lung	433.0.020	129	J. Bartholdi/ E. Biedermann
9	Ortsplanung Gesamtrevision der Ortsplanung 2014 Kreditantrag für laufende Anpassungen	790.0.010	130	J. Bartholdi/ M. Thommen
10	Betrieb und Unterhalt Leitungen, Beiträge Ersatz Wasserleitung Bündten-, Weingarten- und Krummackerstrasse Kenntnisnahme vom Projekt für den Wasserlei- tungsersatz und Genehmigung eines Investitions- kredits in der Höhe von CHF 410'000.– zuhanden der Gemeindeversammlung	710.1.040	131	X. Vogel/ M. Thommen
11	Ortsplanung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	790.0.010	132	J. Bartholdi/ J. Sulser
12	Botschaften und Akten Budget-GV der Einwohnergemeinde Egerkingen vom 12.12.2022 Festlegung der Traktanden	011.2.020	133	J. Bartholdi/ E. Biedermann

13	Fernwärmebetriebe Fernwärmeheizung Projekt Holzschnitzelheizung mit Wärmeverbund Antrag der Bürgergemeinde Egerkingen, ihr für die Realisierung einer Holzschnitzelheizung mit Wärmeverbund im östlichen Teil des Grundstücks GB Egerkingen Nr. 1765 (Neumatten) der Einwohnergemeinde Egerkingen rund 1000 m² im Baurecht abzugeben	873.1.010 873.1.020	134	F. Fischer
14	Erschliessungs-und Verkehrsrichtplanung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	790.0.020	135	J. Bartholdi/ M. Thommen
15	Einzelne Strassen (Akten, Pläne) Bauakten, Pläne Wasserleitungen Bauakten, Pläne Abwasserleitungen Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	615.0.020 710.1.020 720.1.020	136	X. Vogel/ M. Thommen
16	Informationen aus den Ressorts und der Verwaltung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	012.0.030 022.9	137	Alle
17	Mitteilungen und Verschiedenes Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat	012.0.100	138	Alle

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi Gemeindepräsidentin